

部門	建築一式
番号	学支-42

工事名称 旧白水小学校屋内運動場等解体工事

工事場所 いわき市内郷白水町川平 地内

教育委員会事務局施設整備課

金60,830,000円

(工事価格 金55,300,000円)

起工理由
本工事は令和6年度教育委員会における施設整備の一環として起工するものである。

構造 及 規模
屋内運動場 鉄骨造平屋建て 延床面積 560㎡
渡り廊下 鉄骨造平屋建て 延床面積 115㎡
プール 鉄筋コンクリート造 25m×10m (5コース)

仕様概要
(1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。
(2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。
(3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。
※本工事における産業廃棄物(建設廃材等)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

部長	次長	課長	主幹	主幹	係長	検算者	担当者	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	32,079,047	CK 直接工事費
計			32,079,047	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	9,624,675	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	6,575,931	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	7,020,347	KI 一般管理費等
計			23,220,953	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	55,300,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	5,530,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	60,830,000	KH 工事費

[illegible]

いわき市

いわき市

[illegible]

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

屋内運動場		解体工事		解体工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
上屋解体 (屋根・外壁共)	S造 手こわし・機械併用 鉄骨カッター主体 鋼材量：50～75kg/m2	560	m ²	3,680	2,060,800	刊行物 1
基礎コンクリート解体	S造 大型ブレーカ、圧砕機併用	70.8	m ³	10,000	708,000	刊行物 2
土間コンクリート解体	厚100～150mm 大型ブレーカ、圧砕機併用	46.7	m ³	4,340	202,678	刊行物 3
鉄筋切断	集積共	117	m ³	870	101,790	BO-339112 240520A-8 参考
内部造作撤去	事務所	560	m ²	1,420	795,200	刊行物 4
鋼製建具撤去	枠共 集積共	161	m ²	4,520	727,720	BO-287365 240520A-8 ※標準
木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	24.7	m ²	1,370	33,839	BO-287165 240520A-8 標準
HID灯器具 撤去	パイプハングント 1000W以下 再使用しない	15	個	4,780	71,700	EO-471114 240520A-8 標準
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 40W ×1 再使用しない	23	個	2,120	48,760	EO-471170 240520A-8 標準
蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 20W ×1 再使用しない	1	個	1,320	1,320	EO-471170 240520A-8 標準
白熱灯器具 撤去	埋込灯 再使用しない	3	個	2,120	6,360	EO-471115 240520A-8 標準
コンクリート類 集積、積込み	コンクリート、ALC版 機 械	132	m ³	2,340	308,880	BO-339511 240520A-8 ※参考
内外装材 積込み	機 械	93.1	m ³	1,960	182,476	BO-339523 240520A-8 ※協参
計					5,249,523	

いわき市

いわき市

いわき市

解体工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
伐採抜根	低木 (H=1.0m以下) 集積・積込共	6	本	3,900	23,400	解体 1
伐採抜根	中木 (H=1.0m~2.0m) 集積・積込共	21	本	7,200	151,200	解体 2
伐採抜根	高木 (H=2.0m以上) 集積・積込共	8	本	9,500	76,000	解体 3
伐採 (法面部)	高木 (H=3.0m程度) 集積・積込共	10	本	15,000	150,000	解体 13
枝払い	屋内運動場 地上部伐採 集積・積込共	20	m	10,000	200,000	解体 4
石 撤去	W1100*700 集積・積込共	1	個	10,500	10,500	解体 5
石 撤去	W700*1200 集積・積込共	1	個	10,500	10,500	解体 6
石 撤去	W1800*1200 集積・積込共	1	個	28,000	28,000	解体 7
石 撤去	W2100*1200 集積・積込共	1	個	31,500	31,500	解体 8
名石碑基礎 撤去	W650*300 場内移設	1	個	57,300	57,300	解体 9
コンクリート撤去	無筋 コンクリートブレイカ 集積共 側溝、樹	5.5	m ³	31,500	173,250	B0-184211 240520A-8 ※標準
鉄筋切断	集積共	5.5	m ³	870	4,785	B0-339112 240520A-8 参考
コンクリート類 集積・積込み	機 械	5.5	m ³	2,340	12,870	B0-339511 240520A-8 参考
ガードレール撤去	支柱切断費含む 積込共	10	m	3,180	31,800	解体 10
フェンス 撤去	支柱切断費含む 積込共	21	m	2,500	52,500	解体 11
止水栓撤去	積込共	1	か所	4,000	4,000	解体 12
塩ビ管類撤去	20A 配管工 積込共	33.5	m	690	23,115	代価表 0159
塩ビ管類撤去	50A 配管工 積込共	6.5	m	1,370	8,905	代価表 0160
計					1,049,625	

いわき市

いわき市

いわき市

産業廃棄物処理		産業廃棄物の運搬処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
産業廃棄物の処分費	無筋コンクリート類	63	t	1,800	113,400	事業単価表 ㈱大三興業小名浜事業所
産業廃棄物の処分費	有筋コンクリート類	1,103	t	2,400	2,647,200	事業単価表 ㈱大三興業小名浜事業所
産業廃棄物の処分費	木くず類	25	t	6,000	150,000	事業単価表 遠野興産㈱岩石工場
産業廃棄物の処分費	伐根物類	2	t	20,000	40,000	事業単価表 ㈱鷺研り大剣環境センター
産業廃棄物の処分費	ガラス・陶磁器くず類	1	t	10,000	10,000	事業単価表 前田道路㈱いわき合材工場
産業廃棄物の処分費	廃プラスチック類	4.5	m3	12,000	54,000	事業単価表 ㈱高崎クリーン
産業廃棄物の処分費	廃石膏ボード類	0.4	t	5,000	2,000	事業単価表 小名浜吉野石膏㈱
産業廃棄物の処分費	金属くず類	9.3	t	8,000	74,400	事業単価表 ㈱高崎クリーン
スクラップ処分	鉄くず へびー H2	37.6	t	▲39,500	▲1,485,200	刊行物 16
産業廃棄物の処分費	石（がれき）類 最終処分	15.7	t	7,000	109,900	事業単価表 都築興産㈱いわき処理場
産業廃棄物処理税	最終処分	15.7	t	1,000	15,700	産業廃棄物税
計					1,731,400	

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

[illegible]

いわき市

いわき市

いわき市

[illegible]

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
仮囲い	H=3.0m 仮囲鉄板 6ヶ月	m	1			10,400		代価表 0155
01 仮囲い	設置費 仮囲鉄板 H=3.0m -	m	1	1	4,903.78	4,903.78		B0-131412 240520A-8 標準
02 仮囲い	撤去費 仮囲鉄板 H=3.0m -	m	1	1	2,640.49	2,640.49		B0-131412 240520A-8 標準
03 仮囲い	供用1日賃料 修理費含む 仮囲鉄板 H=3.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	180	8.8	1,584		B0-131412 240520A-8 標準
04 仮囲い	基本料 修理費含む 仮囲鉄板 H=3.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	1	372.9	372.9		B0-131412 240520A-8 標準
05 仮囲い運搬	H=3.0m	m	1	1	935.06	935.06		B0-131414 240520A-8 標準
計						10,436.23		
養生シート張り	掛払い手間、基本料、運搬費含む 防災Ⅰ類、供用日数3ヶ月(80日)	m ²	1			1,060		代価表 0002
01 養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	911.02	911.02		B0-131561 240520A-8 標準
02 養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	50.33	50.33		B0-131561 240520A-8 標準
03 養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	80	1.16	92.8		B0-131561 240520A-8 標準
04 仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1	1	8.78	8.78		B0-131688 240520A-8 標準
計						1,062.93		

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
内部仕上足場	H=4.0m以下（脚立足場）運搬費含む 供用日数20日	m ²	1			780		代価表 0008
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	1	582.12	582.12		B0-131526 240520A-8 標準
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 転用数 1	m ²	1	1	53.34	53.34		B0-131526 240520A-8 標準
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	20	2.73	54.6		B0-131526 240520A-8 標準
仮設材運搬 （内部仕上足場 脚立足場）	2階建	m ²	1	1	87.8	87.8		B0-131694 240520A-8 標準
計						777.86		
塩ビ管類撤去	20A 配管工 積込共	m	1			690		代価表 0159
配管工		人	1	0.02	27,195	543.9	○	MO-911162 240520A-8 参資
そ の 他		式	1	0.26	543.9	141.41		
計						685.31		
塩ビ管類撤去	50A 配管工 積込共	m	1			1,370		代価表 0160
配管工		人	1	0.04	27,195	1,087.8	○	MO-911162 240520A-8 参資
そ の 他		式	1	0.26	1,087.8	282.83		
計						1,370.63		

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
仮設鉄板敷	3ヶ月	㎡	1			3,310		代価表 0161
仮設鉄板敷	設置費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	㎡	1	1	1,129.44	1,129.44		B0-131431 240520A-8 標準
仮設鉄板敷	撤去費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	㎡	1	1	1,129.44	1,129.44		B0-131431 240520A-8 標準
仮設鉄板敷	供用1日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 6ヵ月以下	㎡	1	90	10.34	930.6		B0-131431 240520A-8 標準
仮設鉄板敷	整備費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	㎡	1	1	121	121		B0-131431 240520A-8 標準
計						3,310.48		
内部仕上足場(手すり先行式)	枠組棚足場 運搬費含む 30日	㎡	1			8,840		代価表 0164
内部仕上足場 (手すり先行方式)	掛払い手間 枠組棚足場 階高7.4m以上9.1m未満 -	㎡	1	1	5,963.03	5,963.03		B0-131527 240520A-8 標準
内部仕上足場 (手すり先行方式)	供用1日賃料 修理費含む 枠組棚足場 階高7.4m以上9.1m未満 -	㎡	1	30	24.93	747.9		B0-131527 240520A-8 標準
内部仕上足場 (手すり先行方式)	基本料 修理費含む 枠組棚足場 階高7.4m以上9.1m未満 転用数 1	㎡	1	1	939.21	939.21		B0-131527 240520A-8 標準
仮設材運搬(内部仕上足場 棚足場) (手すり先行方式)	7.4m以上9.1m未満	㎡	1	1	1,185.28	1,185.28		B0-131696 240520A-8 標準
計						8,835.42		
仮設鉄板敷	2ヶ月	㎡	1			3,000		代価表 0165
仮設鉄板敷	設置費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	㎡	1	1	1,129.44	1,129.44		B0-131431 240520A-8 標準
仮設鉄板敷	撤去費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	㎡	1	1	1,129.44	1,129.44		B0-131431 240520A-8 標準
仮設鉄板敷	供用1日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 6ヵ月以下	㎡	1	60	10.34	620.4		B0-131431 240520A-8 標準
仮設鉄板敷	整備費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	㎡	1	1	121	121		B0-131431 240520A-8 標準
計						3,000.28		

いわき市

○は「その他」の率対象